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Przedmiot niniejszego wynalazku stano¬
wi podwójny palnik gazowy, składający
siię tylko z diwócłi części: oisłiomy z iruirami
mieszankowemi i nakrywki. Głowica osło¬
ny ji©s,t zaopatrzona w otwory tak do małe¬
go, jako teiż do wielkiego płomienia, mator
miast niakrywka jiest wykonana, jak zwykle,
bez oftiwioinów z dorlną powierzchnią gładką
i spoczywa swobodnie ma (głowicy. W ten
sposób jesit raz ma zawsze ustalone wza¬
jemne położenie wieńców płomienni, przy-
czem wszelkie części dodatkowe, jak dolna
nakrywka w postaci grzybka, pierścienie
i t d. są zbędne. Otwory, w które zaopa-
tnzona jest głowica osłony, oddzielone są
od siebie żeberkami, znajdiująoemi isiię ma
górnej powierzchni tej głowicy.

Osłona palnika jrestt odlana w jeidinym
kawałku, lecz może być również składana.
Odlew może być wykonany z żelaza albo
z inniiągo metalu, np. miedzi, mosiądzu, gli-
mu, metali lekkich lub stopów tych metali.

Górna część głowicy palnika może być
płaska, albo też może być wykonalna w po¬
staci wklęsłeigo stożka lub czaszy kulistej.
W tych ostatnich przypadkach nadaje isię
dolnej powierzchni nakrywki również
kształt stożkowy albo kulisty. Jeżeli odlew
jest wykonany dokładnie, np. przez wtryski¬
wanie metalu pod ciśnieniem, to powierzch¬
nie stykowe nakrywki i głowicy nie wymaga-
ją obróbki, w innych razach powierzchnie te
szlifuje się albo obłacza, względnie frezuje.
Ponieważ palnik, w któr/egp głowicy znaj-



ją ńę ^otwory dk> obu wieńców płomienni,
ulejgą łlątwo si^^ wpływia-
jąoeiwf'niieto na skład mieszanki
gazuj i powietrza, można więc w myśl wy¬
nalazku, zaopatrzyć górną powierzchnię na¬
krywki w żebra, które ©%)irowadiza,ją ciepło
do góry i przenoszą je wprost na ogrzewa¬
ne naiezymile. Wykonanie ttaikie ma tę zaletę,
że zarówno środek jak i brzeg dna naczy¬
nia są równomiernie ogrzewanie.

Przykład wykonania palnika według
wynalazku praedśtawAoreo <ia rytsitnktL, na
którym fig. 1 przedstawia go w przekroju
podłużnym; fig. 2, 2a, 2b i 2c prz^idstawia-
ją jego nakrywkę, fig, 3 — palnik z nakryw¬
ką w widoku zjtyłfu; fig. 4, 4a i! 4b —prze¬
krój wizdjłuż linji A—B na fig. 1-szej, Fig.
5 — przekrój wizdłuż linji E—F na fig. 6-ej,
która przetdlsrtawia palnik w widloku zgóry
po zdjęcfflu nakrywki.

Rury miiesziatnikowie a i b do wielkiego i
małego płomienia, są odlane razem i stano¬
wią całość iz igjłowiicą c palnika. Do wtła¬
czania gazu i powietrza do rur miesaanko-
wych służą odpowiednie dfysize e i /.

Głowica palnika jest wykonana w ten
sposób, że żeberka g ograniczają mniejsze
otwory h i większe i. Otwory h są po¬
łączone z rurą mieszankową b i wytwa¬
rzają mały płomień, natomiast większe
otwory i są połączone z rurą a i wy¬
twarzają wileiki ptamieii. Powicłczohnia gór¬
na żeber, na której spoczywa nakrywka
dy jest piłasko szlifowana względnie frezo¬
wana iub toczona. Nakrywka składa się z
płaskiej lub w przybliżeniu płaskiej płyty
k i dolnej części stożkowej /, której górna
część, pfizylecjająsc dta wewnętrznych ścia¬
nek m głiorwścy, jest współosiowa z nakryw¬
ką. Na górnej poiwtteracłini nakrywki znaj¬

dują isię jeszcze żeberka n (fig. 2c), które
wizmacnliają nakrywkę i przenoszą ciepło z
palnika ma dno ogrzewanego naczynia.

Górna powierzchnia żeberek g może być
również stożkowa lub kulista, a odpowied¬
nio db tego można również wykonać dolną
powierzchnię nakrywki k (fig. 2, 2a i 2b).
Górna powierzchnia nakrywki może być
również płaska (fig. 2a) bez żeberek n.
Można również zastosować nakrywkę wy-
drążoną.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podwójny pakrnk gazowy znamien¬
ny tern, żeposiada ottwory (h, i) do wieńców
płomieni, wykonane w głowicy (c) palnika,
podczas gdy gładka nakrywka (dj9 spoczy¬
wająca swobodnie na głowicy, nie posiada
żadnych otworów.

2. Podwójny palnik według zastrz. 1,
znamienny tern, że obie rury mieszankowe
(a, b) są odlane razem i stanowią całość
z $$łowioą,

3. Podwójny palnik według ziastfcrz, 1 i
2, znamienny tern, że górna powierzchnia
jego głowicy fc) jest płaska, albo też po¬
siadła kształt wklęsłego stożka lub czaszy
kulistej i służy jeidtnocześnrie jako oparcie,
uszczelniająoe dolną powierzchnię nakryw¬
ki (d), wykonaną zależnie od kształtu gór¬
nej powierzchni głowicy jako powierzchnia
płaska, stożkowa lub kulista.

4. Pockwójny palnik według zastrz, 1—
3, znamienny tern, że na górnej powierzch¬
ni nakrywki znajidują się żeberka (n).

Hermann Guh\
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
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